[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 28 декабря 2023 г.
	№ 526
	пгт. Провидения

	О внесении изменений в постановление Администрации Провиденского городского округа от 14 февраля 2020 г. № 30 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей на территории Провиденского городского округа»»

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Провиденского городского округа в соответствии с законодательством Российской Федерации, оптимизации административных процедур при предоставлении муниципальных услуг, исполнении муниципальных функций, Администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Провиденского городского округа от 14 февраля 2020 года № 30 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей на территории Провиденского городского округа»» следующие изменения:
1.1 Пункт 1.3. изложить в новой редакции:
«1.3. Земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также земельные участки собственность на которые не разграничена, расположенные на территории Провиденского городского округа, предоставляются в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более несовершеннолетних детей (в том числе усыновленных) (далее - граждане), для использования в целях:

1) индивидуального жилищного строительства;

2) ведения личного подсобного хозяйства.
1.2. Подпункт 1.3.1. Административного регламента исключить.

1.3. Абзац 5,6, подпункта 2.6.2. Административного регламента исключить.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа www.provadm.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа (Пожидаева Е.С.).

Глава администрации                                                                    Е.В. Подлесный

Подготовлено:                                                                  Черняев В.И.

Согласовано:                                                                     Пожидаева Е.С.

                                                                                            Рекун Д.В.

Разослано: дело, УФЭИО